

ЗАО "БАНК КОМПАЬОН"
ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
НА 31 Октября 2019 г.(включительно)

(в тысячах кыргызских сом)

	31 Октября 2019 г.	31 Октября 2018 г.
ВСЕГО ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	1 713 968	1 502 171
ВСЕГО ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	(490 917)	(412 635)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВА НА ПОТЕРИ ПО КРЕДИТАМ КЛИЕНТАМ	1 223 051	1 089 536
Формирование резерва на потери по кредитам клиентам	(74 019)	(55 404)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	1 149 031	1 034 132
Чистый доход/ (убыток) по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(28 223)	(42 054)
Чистый доход/(убыток) по операциям с иностранной валютой	28 194	17 464
Доходы по услугам и комиссионные полученные	51 541	31 083
Расходы по услугам и комиссионные уплаченные	(3 003)	(2 934)
Чистый доход/(убыток) от дочерней компании	3 101	(6 499)
Прочие доходы	4 490	812
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	1 205 131	1 032 004
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(932 907)	(732 088)
Доход/ (убыток) до расходов на формирование резервов на потери по прочим активам	272 225	299 916
Формирование резерва на возможные потери по прочим активам	(807)	(3 625)
Прибыль до налогообложения	271 418	296 292
Расходы по налогу на прибыль	(26 866)	(23 274)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	244 552	273 018

И.о. Председателя Правления

Зам. Главного бухгалтера




Бапа уулу Кубанычбек

Юсупова Б.Т

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
ЗАО "БАНК КОМПАЬОН"
НА 31 Октября 2019 г.(включительно)

(в тысячах кыргызских сомах)

31 Октября 2019 г. 31 Октября 2018 г. 31 Декабря 2018 г.

Наименование статьи

АКТИВЫ

Денежные средства	471 158	413 044	344 980
Корреспондентский счет и депозиты в НБКР	253 429	177 177	167 728
Средства в банках и других финансовых учреждениях	413 578	464 231	624 938
Ценные бумаги, учитываемые по амортизируемой стоимости	227 443	347 527	259 491
Кредиты клиентам	7 695 984	6 531 941	6 753 741

МИНУС: Резервы на возможные потери по кредитам клиентам и ФКУ	261 209	180 282	186 684
---	---------	---------	---------

Чистые кредиты за минусом резервов на возможные потери по кредитам клиентам и ФКУ **7 434 775 6 351 659 6 567 057**

Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	21 051	50 782	43 890
Инвестиции в финансово-кредитные учреждения	30 773	26 133	27 671
Основные средства	375 905	299 789	298 142
Нематериальные активы	37 887	27 968	25 415
Прочие активы	145 244	70 469	75 941
ВСЕГО: АКТИВЫ	9 411 244	8 228 781	8 435 255

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

Текущие счета и депозиты клиентов	3 474 003	1 789 837	2 370 625
Операции РЕПО	0	0	74 431
Кредиты, полученные от НБКР	0	61 849	52 626
Кредиты Министерства финансов КР	132 907	178 755	161 260
Средства банков и других ФКУ	3 112 692	3 933 919	3 501 212
Субординированный долг	56 667	56 567	57 791
Обязательство по отложенному налогу на прибыль	18 403	9 716	18 787
Обязательство по текущему налогу на прибыль	4 232	10 443	6 653

Прочие обязательства	349 413	217 164	173 495
----------------------	---------	---------	---------

ВСЕГО: ОБЯЗАТЕЛЬСТВА **7 148 318 6 258 250 6 416 880**

КАПИТАЛ

Уставный капитал	1 000 616	1 000 616	1 000 616
Капитал, внесенный сверх номинала	177 150	177 150	177 150
Нераспределенная прибыль	1 085 161	792 765	840 609

ВСЕГО: КАПИТАЛ **2 262 927 1 970 531 2 018 375**

ВСЕГО КАПИТАЛ и ОБЯЗАТЕЛЬСТВА **9 411 244 8 228 781 8 435 255**

И.о. Председателя Правления

Бапа уулу Кубанычбек

Зам. Главного бухгалтера

Юсупова Б.Т

